PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      первого созыва

РЕШЕНИЕ

	19.12.2024

	№
	        25/122

	г. Кирс

О внесении изменений в решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 22.11.2021 № 4/58 «Об учреждении администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области и утверждении Положения об администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области» (с изменениями от 14.02.2022 № 9/130, от 16.05.2022 № 13/188)
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 17.12.2020 N 437-ЗО «О преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области и наделении вновь образованных муниципальных образований статусом муниципального округа», статьей 38 Устава муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области Дума Верхнекамского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области, утверждённое решением Думы Верхнекамского муниципального округа от 22.11.2021 № 4/58 (с изменениями от 14.02.2022 № 9/130, от 16.05.2022 № 13/188) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.4  следующего содержания:
   «2.4. Осуществляет муниципальные заимствования от имени муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, являясь уполномоченным органом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, путем привлечения бюджетного кредита из федерального бюджета на пополнение остатка средств на едином счете бюджета».
1.2. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. Заключает  договоры о предоставлении муниципальному образованию Верхнекамский муниципальный округ Кировской области кредитов от кредитных организаций, бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе, бюджетных кредитов из федерального бюджета на пополнение остатка средств на едином счете бюджета и обеспечивает их надлежащее исполнение».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Думы

Верхнекамского муниципального округа                                        А.В. Олин
Временно исполняющий

полномочия главы Верхнекамского

муниципального округа                                                                      Е.Ю. Аммосова
Пентина О.Ю.

8(83339)2-12-62